2023年 4月 19日

各位

興和鐵工株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 鈴木孝雄)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、興

和鐵工株式会社（本社：福島県郡山市、代表取締役 荒井一寿）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 興和鐵工 株式会社

所在地  福島県郡山市富久山町久保田字大久保６３

代表者  代表取締役 荒井一寿

事業内容  ステンレス溶接・アルミ溶接・ステンレス加工

企業の

コメント

当社は昭和34年の創業以来、品質・納期厳守をモットーに事業を展開し、お客様

とともに成長してまいりました。お客様の満足向上を深く追求し、高品質な製品・

サービスの提供を常に心がけております。

また、当社は、SDGｓの達成に向けて、社内外に好循環を生み出す取組を推進し、

PDCA(計画-実行-評価-改善)サイクルに沿った継続的な取組およびその改善を、こ

こに宣言します。お客様には今後ともご満足を提供できるよう、常に改善に取り

組んでまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年4月19日

0

項目 SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

興和鐵工株式会社

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

持続可能な経営

責任ある企業行動

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

従業員のワーク・ライフ・バランスの充実化に向け、社員

一人ひとりを大切に思い、働きがいが感じられる職場づく

りに努めて参ります。

・全従業員の有給休暇完全取得の推奨

・資格や検定の取得支援

・長時間労働の抑制に向けた時間管理の徹底

ステンレス資材を使用することにより、錆びにくく耐久性の

高い製品製造を行っております。

・高品質な製品・サービス提供による、顧客満足度の向上

・熟練技術者の暗黙知の形式知化による短納期

・高精度化の実現

・不具合事象の原因究明と再発防止策の徹底

アルミやステンレスを使用することで耐久性、リサイクル性

に優れた金属加工製品を社会に提供し、製品寿命を長

期化、資源の再利用化に貢献して参ります。

・環境対応資材やリサイクル資材の積極的な活用

・LED照明導入による省エネ推進

・ペーパーレス化推進による紙の使用量削減

・廃棄物の発生抑制、分別処理徹底

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

環境に配慮した製品・

サービスの提供

当社は昭和34年の創業以来、品質・納期厳守をモットーに

事業を展開し、お客様とともに成長してまいりました。お客様の

満足向上を深く追求し、高品質な製品・サービスの提供を常

に心がけております。

また、当社は、SDGｓの達成に向けて、社内外に好循環を生

み出す取組を推進し、PDCA(計画-実行-評価-改善)サイク

ルに沿った継続的な取組およびその改善を、ここに宣言します。

お客様には今後ともご満足を提供できるよう、常に改善に取り

組んでまいります。